""""••••

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE

ere 	!'r' /ti/
Av. Gonçalves Dias n°. 4236, Bairro União CEP 76920-000
Tel. (69) 3461-2291 /email:camaraopo@gmail.com

INDICAÇÃO N°. 196 	/17/GP/CMETOPO/RO. DE 28 DE JULHO DE 2017.

Stenhor Prekilo,

JOS1MAR RABELO CAVALCANTE, Vereador - PTB / Presidente da Câmara

Municipal da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste — RO, no uso das atribuições

que lhe são conferidas, com amparo legal no Art. 58, inciso III da Resolução Legislativa
n. 050/91(Regimento Interno), vem INDICAR a V. Excelência o que segue:

"Estudo técnico com viabilidade orçamentária e financeira para a limpeza e

manutenção do Canal Pluvial do Município. "

S I WICATIVA:

Senhor Prefeito, a presente reivindicação surge frente à real necessidade da

limpeza e manutenção do Canal Pluvial do Município.

Outrossim, é importante relatar que a manutenção no canal pluvial é uma ação
cotidiana. Mas. infelizmente, é comum também encontramos os mais diversos resíduos
dentro dos canais, o que acaba impedindo a livre passagem das águas. Por isso,
aproveitando o atual período de estiagem, este e o momento adequado para a limpeza e
assim estaremos preparando o canal para o período da chuva.

Instrui-se na oportunidade a parceria dos moradores e empresários locais para a
prática do presente projeto, visando envolver a comunidade na recuperação do que na

verdade é seu patrimônio.

Somos pela vossa compreensão e pronto atendimento.
iantfrit dós Santos
anu, Administrativo

SIMAR 1ZAB -(5 CAVALCANTE
VEREADOR — PRESIDENTE

CM OPOIRO
LADO EM SESSÃO

• .),

rn /" / 	/-
lr..: ~uww~~nn~~wr..nao~sVcauyruy~foaaautbra+a.ay.aw

AO EXMO. SR.
VAGNO GONÇALVES BARROS
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OETE — RO.

	Page 1